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Fællesskab, åbenhed  
og rummelighed

Af Niels-Aage Ladekjær-Mikkelsen, Formand for Varde Cykelklub

Det er snart ved at være en tradition, at vi her i starten af  
et nyt år sidder med et klubblad, som fortæller både om året 
der gik, men ikke mindst også om, hvad vi kan glæde os til  
i det nye år i VCK. 

I Varde Cykelklub vil vi gerne favne fællesskabet samtidigt 
med, at vi kan danne rammer for et miljø, hvor konkurrence 
og eliten også kan finde sig selv - og det lykkedes vi faktisk 
godt med og har gjort det i 30 år, som klubben har eksisteret 
og det flotte jubilæum, som vi har fejret sidste år.

Vi har i 2024 haft nogle fantastiske individuelle præstationer 
med deltagelse ved EM for juniorer og medaljer ved VM og 
samtidigt er vi lykkedes med at skabe nogle forrygende so-
ciale aktiviteter, hvor klubturene til Harzen og Låsby nok står 
som milepælene hen over året.

Vi har også budt (sådan rigtigt) velkommen til gravel, som den 
nye dreng i klassen og fået den del af cyklingen op og køre ved 
både Varde Classic og vores Spar Nebel event i Blåbjerg.

Alle aktiviteter i Varde Cykelklub er bundet op på frivillige 
kræfter og en masse arbejde, som man måske ikke lægger 
mærke til i hverdagen – men det er lidt ligesom med vand og 
varme, hvis det ikke er der, så opdager man, hvor vigtigt det 
er. Det er lige fra det nye lys i klubhuset, den nyklippede hæk, 
kagen til generalforsamlingen og ikke mindst planlægningen 
af den ugentlige træning. Så en stor tak til alle, som er med til 
at gøre vores klub til det den er!

Overskriften på dette lille indspark er vores værdier i VCK, 
som uden vi tænker på det, gennemsyrer alt, hvad vi går og 
laver i VCK, hvor der er plads til alle, højt til loftet og kort vej  
til de gode oplevelser.

Jeg er sikker på, at fremtiden også vil bringe mange glæder 
og oplevelser med klubben som udgangspunkt, som vi har 
haft i 2024. Og når vi kigger på alle de planlagte aktiviteter 
for 2025, så kan vi vist godt glæde os til endnu flere timer i 
fællesskab med hinanden – om det så er i klubhuset, i sporet, 
på cykelstien eller hvor vores veje nu krydses.

Hygge foran klubhuset
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Af Henrik Slessing, Kasserer

En hilsen 
fra kassereren
Så er andet år som kasserer ved at være gået, og det har 
givet lidt færre spørgsmål til de mere erfarne i bestyrelsen  
– men jeg får stadig rigtig god støtte af specielt Steen 
Kruchov og vores revisor Bent Mulbjerg. Tak for det gode og 
konstruktive samarbejde.

Der har være lidt ændringer i 2024 omkring vores bogførings- 
konti, men det er dels for at opfylde kravene fra Varde Kom-
mune og dels for at sikre bedre gennemsigtighed omkring 
vores aktiviteter, f.eks. det nye tiltag med en klubtur. 

Vores løb har generelt haft øget tilgang, og kiosken til de for-
skellige løb har også kastet et rigtigt godt resultat af sig. Det 
har smittet af på indtægtssiden, som har været god i 2024.
Vi har også i 2024 investeret og udbedret noget materiel, bl.a. 
har vores ene trailer fået en helt ny side, der er kommet et 
stort TV op i klublokalet, og så har vi markeret klubbens 30-års 
jubilæum med nogle flotte drikkedunke til alle medlemmer. 

Strategien med at få indtægterne ud at leve i klubbens ak- 
tiviteter er således også lykkedes fint i 2024.

Jeg vil opfordre alle medlemmer til at få tilmeldt sig til ge- 
neralforsamlingen i februar. Der kommer vi igennem alle de 
vigtigste tal, og der er mulighed for at spørge ind til de for-
skellige poster. Og ellers er man altid velkommen til at skrive 
på kasserer@vardecykelklub.dk

Kontingenterne for sæson 2025 er uændrede:
Voksne A-B-C-D hold: Kr. 500,-
B&U (indtil det år du fylder 18): Kr. 400,-

Med et stort ønske om en rigtig god sæson
Henrik Slessing, kasserer

30 års jubilæum  
blev fejret med kage 
og drikkedunke
Varde Cykelklub blev 30 år ung i 2024, og det har vi 
markeret ved sommeropstarten i marts, hvor vi sam-
men med rundstykkerne også fik jubilæumskagemand. 

Senere på året besluttede vi, at ALLE medlemmer af 
VCK skulle have 2 flotte jubilæumsdrikkedunke, og dem 
udleverede vi til over 130 medlemmer til sæsonafslut-
ningen i oktober ... hvor vi igen fik jubilæumskage. MEN 
der er mange, som endnu ikke har fået deres 2 drikke-
dunke. I forbindelse med generalforsamlingen i februar 
og sommeropstarten i april kan I komme lidt før og 
afhente jeres drikkedunke. Det ender nok med, at I alle 
har fået drikkedunkene en dag!
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Varde Cykelklub har en god base omkring mountainbike, 
men vi mærker også, at gravel har fået godt fat i "vores" 
ryttere. Det er fint – vi er alle cyklister, og vi fornemmer en 
spirende aktivitet omkring de mange "social rides", der  
arrangeres på gravel.

MTB Udvalget har løbende drøftet, om vi har de rigtige til- 
bud til vores medlemmer. Er træningen organiseret korrekt?  
Er løbene designet korrekt – altså har de den rette svær- 
hed og længde? 

Vi må jo erkende, at MTB-sporten har udviklet sig meget 
gennem årene, hvor det startede som længere løb i start 
nullerne, så blev det til kortere og mere tekniske løb på 
konkurrence niveau – men også specielle koncepter som 
24 timers løb og forskellige urban maraton løb fik succes i 
nogle år, for så igen at miste momentet. Vi prøver at finde 
balancen mellem at forny vores løb, men er også meget 
opmærksomme på, at vi ikke må ødelægge det, der virker, 
og som har virket i mange år.

Nyhed: Gravel til Vestergades Cykler Vinter Cup
Som noget helt nyt så tester vi i januar og marts, om det 
fungerer med en gravel distance til Vestergades Cykler 
Vinter Cup. Der bliver to test events, som ikke tæller i cup-

pen, men alene som omgangsløb på grus og markveje. Vi 
forventer at den samlede distance bliver +/- 45 km, og at 
der køres 2 eller 3 omgange på ruten. Vi håber det bliver godt 
modtaget, og at vi kan udnytte, at vi i forvejen har telt, kiosk 
og hele vores kendte setup aktiveret.

Klasseinddelingen til SparNebel ændres
Vi ændrer også lidt ved klasseinddelingen til SparNebel løbet  
i oktober – og det er jo virkelig et følsomt område at begive sig 
ind på! Vores overvejelser har været, at det er uhensigtsmæs-
sigt, at en rytter både kan deltage i Motion 1 (3 omgange) og 
Herre H40 eller H50, som også begge kører tre omgange. Der- 
for har vi besluttet, at dagen stadig starter med B&U klas-
serne, som vi plejer, derefter følger starten for gravel 45 og  
90 km, og derefter starter E-bike, Motion 2 og Motion Damer, 
som alle kører 2 omgange. I den sidste start kommer så 
nyskabelsen: Der køres ikke længere Sport, H40, H50 og H60 
– men der køres 3 omgange for alle i en og samme start! 

Når løbet er kørt over de tre omgange, så præmiers 1, 2 og 3 
i aldersklasserne 15-39 år, 40-49 år, 50-59 år og 60+ år. På 
den måde får vi to cykelløb i en og samme start, da der både 
kan konkurreres mod hele feltet, men også imod alders- 
klasser. Denne "3 omgange start" bliver en unisex klasse, og 
der præmieres ikke særskilt på køn.

Venskabelig kappestrid - og venner i mål.

Af Ole Klemmensen, Formand MTB udvalget

Ny MTB klasseinddeling og gravel  
test events er planlagt i 2025 
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Af Ole Klemmensen, Formand MTB udvalget

MTB og gravel 
cykelløb i 2025
Løbsprogrammet for 2025 bliver grundlæggende, som I  
kender - men der kommer også et par nyheder. 

I sidste sæson arbejdede vi på at finde den rigtige måde  
at afvikle E-bike klassen på, så alle ryttere fik en god oplev-
else. Vi syntes selv, at vi næsten har fundet en løsning, der 
virker – nemlig at starte E-bike først i deres "bølge", eller i  
det mindste med ret stor afstand til de foran kørende, så de 
ikke skal overhale i klumper. Specielt til SparNebel løbet vir- 
kede det rigtig godt, og til Vestergades Cykler Vinter Cuppen 
er det simpelthen, mulighedernes kunst vi arbejder med, så 
derfor kører starten til dette løb, som den gør!

Vi kan kort beskrive vores tilbud  
og løbskalender således:

Vestergades Cykler Vinter Cup
En velbesøgt vinter MTB Cup, som køres over tre afdelinger  
i januar, februar og marts. Vi kører igen første afdeling i Bor-
drup, da vi synes, området er spændende og den rute vi har 
fundet, er helt anderledes, end det vi ellers kører. Derefter 
kører vi i Grusgraven i Varde, hvor vi sammensætter en rute, 
der udfordrer teknikken og slutter af med finalen i Blåbjerg, 
hvor vi traditionelt kører lidt længere end de to første afde-
linger. Som omtalt tidligere så tester vi i afdeling 1 og 3, om 
det virker, at afvikle en gravel start sammen med MTB løbet. 
Det er vores mål, at rytterne kommer nogenlunde samtidig 
i mål, så vi kan afholde præmieoverrækkelse samlet og 
komme hjem i varmen til nogenlunde god tid. De afvikles 
over ca. 45 km, og der arbejdes med to eller tre omgange. 
Alle informationer om cuppen og tilmelding er klar på:  
www.vestergadescykler-mtb-cup.dk

Club La Santa MTB Cup
I april starter Club La Santa MTB Cup op, og der bliver igen  
8 afdelinger fordelt på torsdage hen over forår, sommer og 
efterår. Det er stort set det samme set-up som tidligere,  
for det virker! Vi kommer godt rundt i Sydvestjylland, og  
det giver både energi og fokus på de lokale spor rundt i 
området. Klubberne, der er en del af Club La Santa MTB Cup, 
er: MTB Esbjerg, Oksbøl Cykle Team, Bramming IF Motion, 
BlueMountain MTB og Varde Cykelklub. Varde Cykelklub er 
vært for to afdelinger: En i Grusgraven med Bjarne Gejl som 
høvding og en i Militærskoven med Rasmus Olsen som head 
race organiser. Læs mere på: www.mountainbikecup.dk. 

Club La Santa Kids MTB Cup
Der afvikles 3 afdelinger af Club La Santa Kids MTB Cup. De 
køres i weekenderne, og datoerne meldes ud i løbet af de 
næste par måneder. Denne cup er dedikeret til de allermind-
ste ryttere. Alt foregår på et niveau, hvor både ryttere og 
forældre kan følge med, og der køres i et meget "fintmasket" 
klassesystem, så alle konkurrerer mod andre børn i nogen-
lunde samme alder. Alle informationer kan findes på  
www.kidsmtbcup.dk. 

Shimano MTB Ligaen
I weekenden den 31. maj og 1. juni 2025 er Varde igen vært 
for en afdeling af Shimano MTB Ligaen. Vi håber at kunne 
tiltrække rigtig mange ryttere, da vi traditionen tro plejer at 
være det bedst besøgte stop på Shimano Liga turen. Del- 
tagelse i hovedløbet søndag kræver DCU licens. Hvis du ikke 
forventer at deltage i så mange licensløb, så kan du indløse 
et klippekort til licens til en god pris. Læs mere om dette når 
løbet kommer på Sportstiming.dk. Lørdag middag afvikles 
der et motionsløb på den fulde rute, og her kan alle deltage 
uden licens. Det plejer at være en rigtig hyggelig omgang 
med mange Varde ryttere til start.

SparNebel MTB/Gravel Race i Blåbjerg
Den 19. oktober er der traditionen tro SparNebel MTB/Gravel 
Race i Blåbjerg. Vi planlægger, at ruten (næsten) følger den, 
vi har haft de seneste år. Vi var meget tilfredse med måden 
"Rævebjerget" bliver kørt i  "to sektioner", og så er der de 
ikoniske sektioner som "Stormfulde højder", "Dødemands 
fald", og "Zig Zag" som stadig alle er med på ruten. Vi juster- 
er lidt på klasserne og starterne (dette er omtalt på side 4), 
som beskrives endeligt, når tilmeldingen til 2025 udgaven 
af af løbet er klar. Der afholdes igen 3 fortræninger op til  
løbet. Det bliver som altid søndag fra kl. 10.00 fra parke- 
ringspladsen i Blåbjerg. Det er hygge og spas, og en god 
måde af komme ud i skoven på. Løbets hjemmeside er 
www.mountainbikerace.dk. 

Nyhed: 
DCU Gravel Cup afholdes i Varde

Søndag den 30. marts 2025 er Varde Cykelklub  
vært ved den første afdeling af den nye DCU Gravel 
Cup. Tiltaget beskrives af Jan Juel Rasmussen  
på side 17. 

Vi er super stolte over at være udvalgt til at skyde 
dette nye tiltag i gang og håber, at alle vil bakke  
massivt op både som ryttere og officials.
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Af Henrik Schmidt, MTB Licens

MTB Licens
Varde Cykelklubs hold for ryttere, der ønsker at træne efter 
en fast træningsplan, målrettet deltagelse i DCU’ mountain-
bikelicensløb og udvalgte mountainbikemotionsløb hedder 
VCK MTB Licens.

Træningen er periodiseret
Der trænes forskellige intervalformer alt efter, hvor på sæ-
sonen truppen befinder sig. Over vinteren trænes der f.eks. 
længere intervaller (15-20 min.) med knap så høj intensitet 
for at opbygge en god base frem mod næste sæsons cykel- 
løb. Hvorimod der trænes kortere og mere intense intervaller 
lige før og i løbssæsonen.

Der trænes året rundt
Tirs-, tors- og lørdag køres der intervaller på de lokale spor 
omkring Varde, og søndag er der som regel en længere tur 
på 3-4 timer på landvej/grusvej/spor på programmet. Hver 
torsdag er der fællestræning med MTB B-holdet, som giver 
nogle rigtig gode træninger på tværs af de 2 grupper. 

Training Peaks
Træningen er i mange år blevet planlagt af Endura Consulting 
v/Jacob Agger, og samtlige træningspas kan ses af rytterne 
på platformen Training Peaks. Her oploades også hver enkelt 
rytters træningspas via cykelcomputeren, og Jacob Agger 
kan herigennem følge truppens ryttere. Der er både trænings- 
pas på cyklen og styrketræningspas i træningsprogrammet. 
Enkelte ryttere har personlig evaluering med Jacob Agger, 
hvor Training Peaks bl.a. også bruges til en specifik guidning 
af rytteren gennem sæsonen. I det daglige styres træningen 
af de 2 tovholdere Kaj Pedersen og Henrik Schmidt, der facili- 
terer det program, som planlægges af Jacob Agger. 

Aldersforskel giver god dynamik
I denne sæson har der været ca. 15 ryttere i truppen. Det er 
en god blanding af ryttere fra U19 til H60, og netop alders-
forskellen kendetegner noget af det unikke ved cykling 
- alder, titler og arbejdsbaggrund bliver ligegyldig, når man 
cykler sammen. Og de unge rytteres gå-på-mod og humør  
er en særdeles god kontrast til de ældre rytteres erfaring  
og stabilitet i truppen.

Flotte placeringer i licensløb
Deltagels i årets licensløb har været stabil, og der er kørt 
mange fine placeringer hjem. Når man kigger på resultatlis-
ten fra et licensløb, skal man altid sammenholde placering-
erne med, at der dystes mod landets allerbedste ryttere. 

Igen i år har en del af truppens ryttere kørt mange gravel 
races, men Janni Spangsbergs 1. plads ved UCI Gravel Chal-
lenge i Blåvand og 2. plads ved VM i Belgien må siges at være 
et af truppens bedste resultater i 2024! Det er flotte præsta-
tioner, som både licenstruppen og Varde Cykelklub er meget 
stolte af.

Kamma er godt på vej videre
I år har Varde Cykelklub haft den fornøjelse at sende Kamma 
Bergholt videre til landevejsteamet Team RYTGER Carl Ras 
JUNIOR, hvor hun har kørt som første års junior (U19). Efter 
en lidt hård start, hvor Kamma lige skulle vænne sig til 
måden, der bliver kørt på i både nationale og internationale 
landevejsløb, har Kamma kørt en flot debutsæson, der bl.a. 
har budt på en samlet sejr i etapeløbet Randers Bike Week og 
en 1. plads ved Bording Cuppens 3. afdeling i Nysted. Ved VM 
i Schweiz blev hun bedste danske U19 pigerytter i lande-
vejsløbet med en flot 31. plads ud af 120 ryttere. Det bliver 
meget spændende at følge Kamma i næste sæson, hvor hun 
bliver anden års U19. 

Tilbagebetaling til klubben
Når der arrangeres MTB løb i Varde Cykelklub, er det en fast 
tradition, at licenstruppens ryttere hjælper med det prak-
tiske som f.eks. ruteopsætning, -vagter og -nedtagning. 
Dette er en vigtig del af truppens DNA, da man på den måde 
betaler tilbage til klubben for de rammer, der stilles til rå-
dighed i hverdagen.

På det mere organisatoriske plan er Sigurd Klemmensen en 
del af den gruppe, der står for tidtagning til alle MTB licensløb 
under DCU i Danmark. Ligeledes er Birgitte Duus Nicolaysen 
en del af MTB-udvalget under DCU.

Hvis man har lyst til at snuse til træningen på licensholdet, 
er man altid velkommen til at tage fat i enten Kaj eller Henrik 
med henblik på at prøvetræne med truppen.

Kamma Bergholt  
til VM på landevej.
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Udvalgte resultater fra 2024

DM XCO Roskilde

Janni Spangsberg, 5. plads, Women Elite (DA)

Kamma Bergholt, 4. plads, Women Juniors (U19P) 

Tobias Bendix, 14. plads, Men Juniors (U19)

Rasmus Storgaard, 5. plads, Men B

Bastian Andersen, 5. plads, Men C 

DM/EM XCM Viborg

Janni Spangsberg, 19. plads, Women Elite (DA) 

Tobias Bendix, 2. plads, Men Juniors (U19) 

Ole Klemmensen, 12. plads, Master Men 55-59 

Børge Frederichsen, 13. plads, Master Men 65-69 

Shimano MTB Liga 1, Holte

Janni Spangsberg, 4. plads, Women Elite (DA)

Kamma Bergholt, 3. plads, Women Juniors (U19P)

Tobias Bendix, 5. plads, Men Juniors (U19) 

Thomas Dahl, 17. plads, Men Elite (A)  

Marc Lodberg Wollesen, 18. plads, Men Elite (A) 

Sigurd Klemmensen, 18. plads, Men B 

Bastian Andersen, 9. plads, Men C 

Ole Klemmensen, 21. plads, Men H50 

Shimano MTB Lige 2, Silkeborg

Janni Spangsberg, 5. plads, Women Elite (DA) 

Tobias Bendix, 5. plads, Men Juniors (U19) 

Thomas Dahl, 11. plads, Men Elite (A)  

Marc Lodberg Wollesen, 17. plads, Men Elite (A) 

Sigurd Klemmensen, 23. plads, Men B

Rasmus Duus Storgaard, 20. plads, Men B 

Bastian Andersen, 5. plads, Men C

Henrik Schmidt, 14. plads, Men H40 

Lars Storgaard, 15. plads, Men H50 

Ole Klemmensen, 19. plads, Men H50 

Shimano MTB Lige 3, Rold

Janni Spangsberg, 5. plads, Women Elite (DA)

Tobias Bendix, 4. plads, Men Juniors (U19) 

Thomas Dahl, 10. plads, Men Elite (A)  

Marc Lodberg Wollesen 17. plads, Men Elite (A) 

Sigurd Klemmensen, 14. plads, Men B 

Bastian Andersen, 2. plads, Men C 

Ole Klemmensen, 20. plads, Men H50 

 

Shimano MTB Liga 4, Varde

Janni Spangsberg, 3. plads, Women Elite (DA) 

Tobias Bendix, 16. plads, Men Juniors (U19) 

Thomas Dahl, 5. plads, Men Elite (A)  

Marc Lodberg Wollesen, 7. plads, Men Elite (A) 

Sigurd Klemmensen, 13. plads, Men B 

Rasmus Duus Storgaard, 6. plads, Men B 

Rasmus Olsen, 5. plads, Men C

Henrik Schmidt, 14. plads, Men H40

Lars Storgaard, 8. plads, Men H50 

Ole Klemmensen, 14. plads, Men H50 

Shimano MTB Liga 5, Sorø

Janni Spangsberg, 3. plads, Women Elite (DA) 

Tobias Bendix, 2. plads, Men Juniors (U19)

Shimano MTB Liga 6, Slangerup (DMK)

Janni Spangsberg, 4. plads, Women Elite (DA) 

Tobias Bendix, 4. plads, Men Juniors (U19) 

Rasmus Duus Storgaard, 7. plads, Men B 

Udvalgte samlede resultater i  
Shimano MTB Ligaen efter 6 afdelinger:

Janni Spangsberg, 2. plads, Dame A (Elite)

Tobias Bendix, 3. plads, Mænd U19 (Junior) 

Tobias Bendix har været synlig i U19 klassen gennem  
hele sæsonen og viser flot Varde trøjen frem.
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Af Jesper Weber, træner B-holdet

Opbakning,  
kammeratskab  
og succes
Hvis man som træner skal sætte nogle ord på MTB B-holdet,  
så kommer der blandt andet disse ord frem: Opbakning, 
kammeratskab og succes.

Opbakning
Vi tilbyder træning 3 gange ugentlig året rundt. Det har vi 
gjort i rigtig mange år, og det har været tirsdag, torsdag og 
lørdag. Dem der cykler på vores hold, og dem som kommer 
med, oplever en god og solid opbakning til holdet. Vi har 
været konstante hen over året gennem stabilitet fra holdet 
og den gejst, som alle tropper op med. Selv på dage med 
dårligt vejr, tropper folk op med godt humør, og får dermed 
en dårlig vejrdag til at blive en god cykeldag. 

Hen over hele året har vi en fast træningsplan, hvor vi træner 
ud fra et udarbejdet program. Et program som alle bakker op 
om, så vores træninger giver alle en mulighed for at udvikle 
sig. Det er ikke mere fast, end vi løbende kan ændre det, så 
gejsten kan holdes oppe. 

Træningsafterne kan svinge lidt med deltagerantallet, men 
tirsdag er uden sammenligning den største træningsdag. Her 
kan vi være mellem 10 og 25 deltagere, men langt de fleste 
dage ligger vi i den høje ende. Det er også den dag, hvor den 
mest intense og vigtigste del af træningen foregår. Torsdag- 
ene er knap så vel besøgte, og her er der et par mulighede: 
Enten træner vi med Licens, eller også træner vi selv, hvis 

f.eks. Licens er et andet sted henne. I weekenden er det som 
udgangspunkt lørdage vi træner, og denne træning er lidt som 
torsdage med hensyn til deltagerantallet. Lørdagene kan enten 
byde på en lidt længere oplevelsestur eller nogle gode timer i 
skoven. Vi har som hold ikke følt nedgang, der er altid nogen, 
som dukker op med godt humør og klar til nye oplevelser.

Kammeratskab
Igennem mange år har vi opbygget et godt kammeratskab. 
Vi er rigtig mange, der har cyklet på holdet i mange år, og 
det har været med til at holde B-holdet oppe på et højt 
niveau - både når vi snakker fremmøde og indhold. Vi kender 
hinanden rigtig godt på holdet, og sammenholdet har en stor 
andel i, at man dukker op til de ugentlige træninger. Dem der 
har dyrket holdsport, hvor der kan være en drillende tone i 
omklædningsrummet, oplever hurtigt, at sådan har vi det 
også på cyklen. Man skal kunne give og tage lidt gas, og det 
har vi det sjovt med. Vi har gennem de sidste par år fået lidt 
tilgang og kan se, at de er faldet fuldstændig ind i holdets 
jargon, og ser ud til at trives. 

Når vi stiller op til løb, er det for at have det sjovt, og se hvor- 
ledes vi ligger. Konkurrencen ved et løb er ikke noget man 
mærker imellem os, vi har det bare sjovt, og har en god dag 
med lidt ræs. At nogen klarer sig godt, hyldes af alle på holdet.

Succes
Det allerede skrevne kan kun give ét resultat, og det er suc-
ces. Vi gør ikke årets resultat op i podiepladser, men i holdets 
evne til at gøre cykeldage til gode dage, hvor benene bliver 
trætte, og hovedet er fyldt med godt humør. De fleste kom-
mer hjem fra en træning, hvor man har grinet eller fortalt 
en røverhistorie eller to. Det er det der gør, at man møder op 
igen og igen. Så vores succes skyldes opbakning og kam-
meratskab, og derfor har vi stort fremmøde og holdet har 
kørt succesfyldt i mange år.

Bager-stop i Vejers
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Året der er gået
Vi har haft deltagere i forskellige løb hen over året. Det er 
primært Vestergades Cykler MTB Cup, Club La Santa MTB 
Cup og SparNebel MTB/Gravel Race. Det er de løb, vi primært 
ser frem til. Her har vi gjort det rigtig godt, og der er også 
kørt podieplaceringer hjem. Men vi har også deltaget i andre 
løb f.eks. i Silkeborg, Haderslev samt Hærvejsløbet. Så MTB-
cyklen har ikke stået meget stille i 2024.

Vores træningsplan løber fra midt januar til og med uge 42, 
hvor vi har kørt efter træningsplanen, så godt som muligt. 
Udenfor denne periode hygger vi os med ture på trænings- 
dagene. Ture som trænerne selv finder på, hvor vi vedlige-
holder formen, så vi er klar til at give den gas igen, når det nye 
cykelår starter. Vi cykler for at leve, og lever ikke for at cykle. 

Gravel er også begyndt at røre på sig på vores hold. Flere har 
købt gravelcykler og deltager også i gravelløb. Det har dog 

ikke ændret noget ved vores hold, for skal der cykles gravel, 
så bliver det gjort på andre dage og tidspunkter, så det ikke 
går ud over B-holdet. Ingen vil gå glip af det, vi oplever sam-
men, så man dukker gerne op ...

Justeringer i trænerteamet
Fordelingen mellem trænerne er ændret fremadrettet, så 
flere nu deler byrden ligeligt. Efter Niels-Aage gik over til 
vores ungdomsafdeling, har Leif overtaget hans tjans. René 
og Jesper har været trænere i rigtig mange år, og ønsker nu 
at drosle lidt ned. Derfor bliver træningen i 2025 delt mellem 
René, Leif, Henrik, Ole og Jesper. Det er en løsning alle fem 
er klar på, og alle har været med på vores rejse på B-holdet 
gennem mange år, så vi står stadig stærk med højt humør  
og klar på at vedligeholde kammeratskabet.

Tak for et super 2024 - vi glæder os til 2025, hvor vi helt sik-
kert igen får mange gode dage sammen på rammen.

Af Niels-Aage Ladekjær-Mikkelsen, Jannie  
Baltzer Thomsen og Christina Brinch Møller

B&U for alle:  
Uanset vejr,  
er vi altid her!
Holdet med de yngste i VCK er en spredt skare af friske unge 
mennesker i alderen 8 til ca. 16 år. Selvom de er en alsidig 
flok, så har de alle det til fælles, at de elsker at køre på MTB og 
være sammen i skoven for at hygge og øve sig et par timer.

Grundstenen på holdet er, at her har vi plads til alle. Det 
være sig lige fra de yngste, hvor bakkerne kan være svære 
at komme over, til de ældste, som udfordrer trænerne en 
del og sørger for, at trænerne også får sved på panden og 
pulsen op. Vi har stor fokus på fællesskabet og sørger altid 
for at starte og slutte træningen samlet. Stemningen er 
altid god, og de unge mennesker skaber en god stemning 
ved at heppe på hinanden, hjælpe når der er behov for det 
og generelt bare være gode sammen.

For at dyrke sammenholdet i gruppen laver vi også mange 
andre ting i løbet af året. Det er lige fra pizzaspisning til 
træningsdage på BMX-banen med pølser på grillen eller en 
tur i bowlinghallen eller svømmehallen. Alt sammen med 
fokus på at give de unge mennesker gode oplevelser "rundt 
om" VCK og sammen med deres klubkammerater.

Vi er i skrivende stund ved at planlægge næste år, hvor vi 
vil holde fast i grundstenen i træningen samtidigt med, at vi 
skaber gode oplevelser ved deltagelse i de lokale cykelløb 
og udflugter til andre MTB-spor. Måske vi også skal have 
en træningsweekend igen med overnatning i klubhuset. En 
ting er sikkert, det skal nok blive sjovt for både de unge på 
holdet og alle trænerne, som alle yder en kæmpe indsats i 
løbet af året.
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Af Steffan, Niels Jørgen og Alfred, C-holdet

Fokus på  
teknik og kondi
Vi har fokus på teknik- og konditionstræning, som er med til, 
at vi kan køre sikkert på sporene. Det bliver sjovere at køre 
spor, når ens fysik er god, og sjovere at være med i de mange 
løb som klubben arrangerer. Klubben har også en trænings-
tur til Harzen hvor der bliver kørt en masse højdemeter.

Året der er gået
Efter sommerpausen stoppede intervaltræningsprogram-
met. Derefter foregik vores træning mest rundt på sporene, 
hvor vi prøvede vores teknik af og stoppede ved de passager, 
som vi syntes, skulle øves. Her viste nogle af de mere er-
farne ryttere, hvordan de ville køre - det var meget lærerigt.

Vi har haft nogle fantastiske ture til Læborg, Hundsbæk og 
Drostrup sporene, Middelfart, Staurby Skov og en guidet tur 
af Palle og Ida fra Oksbøl Cykel Team i Bordrup Plantage, 
som var en spændende og anderledes tur, hvor vi blev ud-
fordret. Tak for turen til Palle og Ida. Vi var 8 fra C-holdet  
med i Silkeborg til 78 km ruten, og alle gennemførte.

Vi har haft 2 trænere afsted på D-MTBing, 1 kursus MTB i 
Slettestrand med en afsluttende eksamen og et stort til-
lykke til Niels Jørgen Jørgensen med D-MTBing diplomet.

Vi søger nye trænere
Vi har 5 trænere som er stoppet i år på grund af manglende 
tid. En stor tak til Henrik, Niels, Jacob, Brian og Søren for 
jeres store indsats. Det har været en fornøjelse at have jer 
med i trænergruppen. 

Også et velkommen til Niels Jørgen Jørgensen og Steffan 
Nielsen i trænergruppen. Da vores trænerteam er lidt tyndt 
besat, søger vi nye C-holds trænere på alle ambitionsniveau-
er - lige fra dem der leder folk rundt i skoven, til dem der vil 
uddanne sig til super teknik trænere.

Træning i 2025
Vi starter igen med intervaltræning om onsdagen, og vi 
starter blidt op den 3. januar. Den 10. januar kører vi en FTP-
test (kør alt hvad du kan i 20 min.) Vi kører intervalprogram 
indtil den 3. april, hvor vi tager en ny FTP-test og ser, om den 
hårde træning har "båret frugt". Vi fortsætter med interval-
programmet frem til 26. juni med endnu en FTP-test. Mange 
af intervallerne vil foregå på sporet, så det ikke bliver alt for 
ensformig.

Tekniktræning
Om søndagen træner vi teknik sammen med D-holdet. Der  
vil være opslag omkring dette. Træningen om søndagen vil 
som regel foregå på sporene i nærområdet, og ellers vil der 
blive arrangeret ture til andre spor som f.eks. Silkeborg. 

Kom og vær med på C-holdet - og kør dig i super form,  
det bliver hyggeligt og sjovt.

C-holdet på tur i Bordrup.
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Af Søren Lønholdt Jacobsen, træner  
og tovholder, D-holdet

Samvær og  
fællesskabet i fokus
D-holdet har præsenteret et godt og varieret træningspro-
gram til både begyndere og let øvede ryttere. Træningerne er 
planlagt til at finde sted flere gange om ugen med fokus på:

Grundtræning
Rolige ture for at opbygge udholdenhed og teknik. Året star- 
tede med, at vi fortsatte programmet fra det foregående år 
med grusture om onsdagen og træning på sporet om søn- 
dagen. Vi gjorde klar til at starte en ny runde grundtræning 
for begyndere i foråret, hvor vi i tidligere år har haft en god 
tilslutning. Dette var desværre ikke tilfældet i 2023 og 2024. 
Der har samtidigt været et fald af tilslutning fra eksisterende 
medlemmer på holdet, hvilket resulterede i, at vi sammen 
med C-holdets besluttede at træne sammen om søndagen.

Sammenlægningen med C-holdet
Efter vi annullerede årets grundlæggende teknisk træning, 
tog vi beslutningen i samarbejde med C-holdet om at lægge 
træningen sammen og så lave differentieret træning, når det 
er nødvendigt afhængigt af niveauet på deltagerne. Dette 
både for ikke at køre med for små hold og for at udnytte 
trænerkapaciteten bedst muligt. 

Sociale ture
Her er det sociale samvær og fællesskabet i fokus. En af de 
mest imødesete ture i 2024 var den sociale tur til Låsby Kro, 
som bød på smukke omgivelser, hyggelige pauser og en fan-
tastisk mulighed for at prøve det lidt mere bakkede terræn. 
Dette var en tur, hvor det også var god tilslutning  
fra D-holdet, hvilket var fantastisk at se.

Trænernes indsats
De frivillige trænere og holdkaptajner på D-holdet fortjener 
stor ros. Deres engagement og faglige kompetencer sikrer, 
at alle føler sig godt vejledt og motiveret til at udvikle sig 
som cyklister.

Forventninger til 2025
Vi har i trænergruppen snakket om, hvad vi skal gøre for at 
få flere deltager på holdet. Skal vi køre mere gravel? Flere 
spor andre steder a la Låsby/Silkeborg? Skal D-holdet laves 
om til en ren opstartsgruppe? Eller måske noget helt fjerde? 
I trænergruppen ser vi i hvert fald frem mod et nyt og godt år 
med god træning og socialt samvær på cyklen!
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Efter vi i 2022 og 2023 var med til at arrangere Kids Tour på 
Torvet i Varde sammen med Børneulykkesfonden og Varde 
Kommune, var vi ikke i tvivl om, at vi også ville være med i 
2024 - hvis de to andre også sagde ja. På en flot sommer-
dag i starten af juni stod vi således igen klar på Torvet sam-
men med mere end 300 børn, som alle var mødt op for at 
høre om sikkerhed, køre cykelløb på en kort rute i midtbyen 
og prøve alle de aktiviteter, som var sat op på Torvet.

Endnu engang var det nemt at samle et godt hold af frivil-
lige fra klubben, som gjorde gennemførelsen muligt og som 
også var med til at vise VCK frem for resten af Varde.

Vi har allerede sagt ja til at være med igen den 10. maj 
2024, så sæt kryds i kalenderen og kom ned og vær med til 
at gøre dagen til en festdag - og måske er der også en lille 
cykelrytter i omgangskredsen, som kan deltage.

Steen Kruchov og Niels-Aage Ladekjær-Mikkelsen 

Af Jannie Baltzer Thomsen og  
Niels-Aage Ladekjær-Mikkelsen

La Santa Kids Cup: 
We are back on track!
Club La Santa MTB Kids Cup er vores lokale cup for de mindste 
af vores egne og lokalområdets klubber. Vi har nu, med god 
støtte fra vores sponser Club La Santa, gennem mere end 10 år 
gennemført cuppen og efter et par år med faldende deltager-
antal lader det til, at vi er tilbage på et godt niveau. Finalen, som 
blev kørt i Arnbjerg Parken i september, havde 50 deltagere, 
som alle havde en fest på en flot sensommer solskinsdag.

I cuppen forsøger vi at rumme alle niveauer, og dermed give 
en god oplevelse til dem, som blot vil snuse lidt til det at køre 
cykelløb, og til dem der gerne vil udfordres lidt mere i alders-
gruppen 7 til 14, så f.eks. vores egne faste deltagere i B&U 
træningen også kan få sved på panden og smil på læben.

Vi ser frem til at afvikle Club La Santa MTB Kids Cup i 2025. 
Både fra et personligt perspektiv, hvor det at se de unge 

menneskers fællesskab bekræfter den ånd, vi har i klubben. 
Men også ud fra et klubperspektiv, hvor cuppen er med til at 
tiltrække og fastholde medlemmer i de mindste aldersgrup-
per. Datoerne for 2025 bliver lagt fast i løbet af januar eller 
februar, og vi er klar til endnu flere gode dage i skoven sam-
men med alle de glade børn.

Følg med på www.kidsmtbcup.dk eller facebooksiden Club 
La Santa MTB Kids Cup, så er du godt opdateret.

Kids Tour: Vi har skabt  
endnu en tradition i klubben
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KLUBTUR TIL HARZEN  //  KLUBTUR TIL HARZEN  //  KLUBTUR TIL HARZEN  //  KLUBTUR TIL HARZEN  //  KLUBTUR TIL HARZEN

Fælles tur til Harzen

Efter god succes de sidste par år bliver der igen en fælles 
tur for både landevej, gravel og MTB i 2025. Vi skal igen 
bo på Ahorn Hotel (Maritime), og vi synes, at fællesturen 
styrker fællesskabet, på tværs af de forskellige hold i 
klubben. Turen er for alle klubbens medlemmer - børn 
under 15 år dog ifølge med en voksen. 

VCK giver hvert medlem et tilskud på 600 kr.

Hvornår: Den 22. - 25. maj 2025

Pris: 1.900 kr. + gebyr på 15 kr.
Prisen er pr. person 2.500 kr. minus 600 kr. som VCK 
giver i tilskud. For at kunne modtage tilskud til turen, skal 
du have været medlem af Varde Cykelklub siden den 1. 
august 2024.

Tilmelding: Åbner den 31. januar 2025
Tilmeldingen foregår via Sportstiming. Tilmeldingen er 
bindende, og du kan derefter kun sælge eller overdrage 
din tur til en anden, men du kan ikke få tilbagebetalt 
beløbet. Vi hjælper hellere ikke med, at din plads bliver 
solgt til en anden. 

Sidste frist for tilmelding er den 10. april 2025.  

Ahorn Hotel: Vi har valgt et hotel, der giver gode vilkår 
for klubsammenholdet. Ahorn Hotel Braunlage er et 

rigtigt lækkert hotel med fine værelser og har en stor og 
omfangsrig morgen- og aftensmadsbuffet.  

Dobbelt- eller enkeltværelse: Som udgangspunkt er det 
med delt dobbeltværelse, da hotellet ikke har deciderede 
enkeltværelser. Vil du gerne have et enkeltværelse, så vil 
der være et ekstra tillæg på ca. 1.200 kr. Der er naturlig-
vis ikke tillæg, hvis vi ender med at blive et ulige antal, 
eller hvis der f.eks. er ulige antal damer/piger, der alle 
ønsker dobbeltværelse.

Fælles ture: Alt efter hvem der melder sig til og på hvilket 
niveau, vil vi arrangere turene, så alle kan være med. 
Enten så man kan stå af halvvejs eller ved at køre i hold. 
Der vil være faste rutevisere, der kender området på 
hvert hold. Efter turene, til aftensmad eller efter aftens-
maden, er der mulighed for at hygge på hotellet eller 
måske ude i byen.

Fælles kørsel i bil: Turen bliver arrangeret med fælleskørsel 
i egne biler. Der er ca. 600 km. derned, hvor dem der lægger 
bil til, får brændstofsudgifterne dækket. Angående kørsel 
skal du hurtigst muligt melde tilbage til turarrangørerne, hvis 
du selv har arrangeret kørsel, dog forbeholder turarrangør-
erne sig ret til at ændre kørselsplanen. Hvis der er specielle 
ønsker om kørsel, kan det ændre i kørselstilskuddet.

Vi ser frem til mange tilmeldinger, Kaj og Søren     
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Af Sigurd Klemmensen, Trailbuilder

Lokale kræfter og 
idéer sætter rammen
Et år med mange aktiviteter er gået, hvor både Blåbjerg og 
Grusgraven ad flere omgange har fået lavet vedligehold og 
ombygning af sektioner.

Året der gik ... 
Efter mange år med lav eller normal vandstand i søerne i Grus- 
graven, har de sidste par år budt på forhøjet vandstand. Mange 
af de søer, der tidligere har fået tilnavnet "udtørret," går nu 
over deres bredder, og nogle steder er det hårdt ved sporet. 
Der er ikke meget at gøre, men vi holder løbende øje med om-
rådet og laver omkørsler i det omfang, det er nødvendigt.

I foråret stod den på en stor omgang rutearbejde for at klargøre 
sporet frem mod den årlige afdeling af Shimano Ligaen. Efter 
mange gode år er mange berms ved at være rådne i toppen. 
Derfor blev der skiftet mange pinde ud rundt på sporet for at 
sikre, at bermsene også holder i fremtiden.Også Kina-droppet 
stod for tur. Her blev der bygget en ny stensektion med en helt 
ny B-linje, som virkelig gav området ny karakter. Har du mark-
sten i 200-600 kiloklassen liggende, hører vi gerne fra dig.

Regnen har igen i år været rigtig hård ved sporene i perioder. 
De massive regnskyl er særligt hårde ved de lange sek-
tioner af spor, hvor vandet kan få lov til at løbe og dermed 
erodere sand, jord og grus væk fra sporet. Derfor ser I også, 
at vi mange steder bygger små kunstige bakker, der gør, at 
vandet ikke løber langs sporet, men i stedet ud til siden. I 
takt med at vi laver vedligehold, vil I se flere og flere af disse. 
Specielt i Blåbjerg har vi fokuseret på at vejrsikre sporet.

Vandstanden var også ekstrem i Bordrup gennem vinteren 
23/24, og mange steder har sporet ikke været farbart. De- 

sværre ligger meget af ruten lavt, og det gør det meget 
svært for os at lægge sporet om, når det oversvømmes. Vi 
håber, at grundvandsstanden snart stabiliserer sig og gør det 
muligt at benytte hele sporet året rundt.

Fremtiden for de lokale spor
Efter nogle år, hvor økonomien til sporarbejde og renovering 
har været presset, er det gennem de sidste par år lykkedes 
at sikre gode midler til vedligehold og udvikling. Det betyder, 
at det nu er de lokale kræfter og idéer, der sætter rammen 
og begrænsningen for, hvad der kan ske.

Der har gennem året været dialog omkring mulighederne for 
udvikling af sporene i en kombination af frivillige kræfter og 
professionel assistance. Specielt i Blåbjerg er der planer om 
nogle nye sektioner i to områder omkring "Rævebjerget" og 
"De Tre Bakker". Dette projekt vil fortsat have fokus i 2025, 
og vi håber at kunne påbegynde og måske afslutte projektet 
inden udgangen af det kommende år.

Ønsket er at benytte professionelle kræfter til at inspirere og 
dele erfaring gennem bygning af nye sektioner. Man lærer 
noget nyt hver gang, man bygger, men dem der arbejder 
professionelt, har størst erfaring. I samarbejde med de lokale 
kræfter, vil de nye sektioner tage form og se dagens lys.
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Så kom vi langt om længe i mål med det nye klubtøj. 
Sammen med Konggaard er vi dog ærgerlige over, at vi 
ikke kom i mål i "første hug". 

Til dem af jer som ikke kender hele historien, så ville vi i 
klubben gerne undgå et varelager med klubtøj samt alt 
det arbejde, der ligger bag med indkøb, bestillinger og 
udlevering, så vi kontaktede Konggaard, så de kunne 
løfte denne opgave for os. Det var de ikke det mindste 
i tvivl om, at de kunne. At vi så havde et ønske om en 
bestemt gul farve til trøjen, og at det skulle give så store 
problemer, var der ingen der kunne have forudset. 

Efter flere møder og endnu flere tests nåede vi frem til, 
at den gule farve skulle ændres, og at ærmerne på vores 
trøjer skulle være sorte i stedet for gule. Vi er nu 100% i 
mål, og er rigtig glade og stolte over vores slutresultat.

Vi undskylder den lange proces og de mange tøjombytnin-
ger, men vi håber, at I alle bliver glade for det nye design.

Knud Dreier

Vintervejr og kolde landeveje behøver ikke sætte en 
stopper for træningen. I Varde Cykelklub har vi en fan-
tastisk mulighed for at holde formen ved lige indendørs: 
Indoor Bike hos FysioDanmark i Varde.

Takket være en sponsoraftale med FysioDanmark har 
vi adgang til topmoderne træningsfaciliteter og -udstyr, 
hvor vi selv står for træningen. Som medlem af Varde 
Cykelklub er det gratis at deltage:

Onsdag, kl. 19.00 - 20.10
Lørdag, kl. 10.15 - 11.45

Træningen ledes af frivillige fra Varde Cykelklub og 
består typisk af intervaltræning. Med cykler, udstyret 
med både watt- og kadencemålere, er der mulighed for 
en varieret træning, der kan tilpasses din form og niveau.
Cyklerne passer til klamper af typen Look Delta eller SPD.

Træning baseret på max puls og FTP
Træningsprogrammerne tager højde for hver enkelts 

niveau, fordi de er baseret på max puls og FTP (Functional 
Threshold Power). Det betyder, at både nybegyndere og 
erfarne kan få maksimalt udbytte. Træningen styres 
gennem systemet Iqniter, hvor din indsats vises på en 
fællesskærm. Med et specielt pulsbælte, som du kan 
koble til systemet, kan du løbende følge din præstation. 
Alternativt kan du bruge dit eget pulsur, pulsbælte og 
cykelcomputer, hvis du foretrækker det.

Tilmelding er ikke nødvendig, du møder bare op  
og træder i pedalerne.

Tommy Tungelund Kristiansen, t.tungelund@gmail.com

Indoor Bike

Klubtøj: En lang proces er slut!
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Tilbage i 2015 blev MTB-partnerskab etableret mellem Varde 
Kommune, kommunens cykelklubber, Naturstyrelsen og de 
handelsdrivende med det formål at skabe endnu bedre vilkår 
for mountainbike i skove og plantager i det vestjyske. Part-
nerskabet skulle også sikre vedligeholdelse af sporene, som 
indtil da kun havde været en opgave, som klubberne havde 
løst lokalt. MTB-partnerskab blev funderet i ProVarde med 
Finn Erik Kristiansen som administrator og tovholder.

Netværket har en fælles interesse i, at de frivillige klubber 
har økonomien til at vedligeholde og udbygge MTB-sporene, 
men skal også forsøge at skaffe ekstra midler til udvikling  
af f.eks. udenoms faciliteter, ombygning af spor, osv.

I efteråret 2018 blev der, af vores tidligere formand Ole Tang 
sammen med forskellige interesserede, udarbejdet et oplæg 
til det vi kaldte Vision 100 km spor. Oplægget bestod af en  
7 trins plan, som over tid skulle ende med, at vi i Varde Kom-
mune har et 100 km. spor, som forbinder de forskellige MTB-
baner i Varde, Bordrup og Blåbjerg. De 7 trin blev prioriteret 
således, at der kunne arbejdes med et trin ad gangen:

1. Vedligeholdelse af MTB-sporene
2. Startfaciliteter ved sporene
3. Rutevalg - lodsejeraftaler
4. Kyststrækningsruten Bordrup til Varde
5. Stikspor til 4 interessante steder
6. Blåbjerg til Varde og Varde til Bordrup
7. Officiel åbning og markedsføring mm.

God økonomi har medført ny strategi
Ole Tang og Steen Kruchov fik i foråret 2019 arrangeret 
et møde i klubhuset, hvor borgmester Erik Buhl, Kultur & 
Fritids udvalgsformand Mads Sørensen og fra Kultur & Fritid 
Karsten Rimmer Larsen deltog. På mødet fik de fremlagt og 
forklaret baggrunden for Vision 100 km spor og vigtigheden 
af, at der skal penge til, for at det kunne lade sig gøre. Mødet 
resulterede i, at MTB-partnerskab fik bevilget et beløb, og 
siden 2020 har partnerskabet fået et rimeligt stort beløb fra 
Varde Kommune og lokale sponsorer hvert år. Økonomien i 
partnerskabet er derfor nu på et niveau, hvor der er plads til 
at ændre strategien.

Derfor indkaldte Finn Erik til møde i foråret 2024, hvor der 
blev lagt en plan for, hvordan partnerskabet skal udvikle sig 
i fremtiden. Ud over almindeligt vedligehold af MTB-sporene, 
som hidtil har været hovedopgaven i partnerskabet, skal der 
kigges på samarbejde med en ekstern sporbygger, som skal 

komme med projektbeskrivelse på udvidelse af vores spor, 
hvorefter der prioriteres, hvad der skal laves og i hvilken 
rækkefølge. Desuden skal der sættes gang i Vision 100 km. 
spor, som har været et kommunalt ønske i flere år.

Steen Kruchov er ansat som projektansvarlig
Steen Kruchov er derfor blevet ansat af MTB-partnerskab, 
som projektansvarlig for Vision 100 km spor med 7 timer 
ugentligt i gennemsnit i en periode på 1,5 år. Timerne skal 
bruges til at definere et ca. 100 km spor, som skal være mel-
lem MTB-sporene i Varde, Bordrup, Blåbjerg og Nymindegab, 
så ruten hænger sammen hele vejen rundt, og kan startes, 
hvor man ønsker det. Det er tanken, at ruten skal være for 
alle - også turister, el-cykel, o.lign. Derefter skal der også 
laves nogle afstikkere fra hovedruten til dem, der gerne vil 
køre i mere ujævnt terræn - dog ikke MTB-spor, men mere for 
gravel ryttere, som er det "nye sorte" inden for cykelsporten. 

Ud fra hovedruten skal der også laves stikveje ud til turist- 
attraktioner, strandbyer, udkigsposter, osv. som kan være 
interessant for turismen i området. Der skal naturligvis ind- 
hentes tilladelse fra relevante lodsejere, ruten skal marke- 
res, der skal laves rutekort og det hele skal markedsføres.

Der bliver brug for lokal og kommunal opbakning, og brug for 
penge til sådan et projekt, så der skal findes samarbejds- 
partnere, søges fonde, osv. osv. Til dette har vi lavet en 
aftale om hjælp fra Henrik Karlsen fra Outdoorarena, som 
har været med i et tilsvarende projekt i Viborg. Henrik skal 
guide os i den rigtige retning, udarbejde en helhedsplan og 
hjælpe med tips og svar på spørgsmål.

Det bliver et spændende projekt, hvor der bliver brug for 
hjælp fra klubbens medlemmer, når ruten skal defineres! 

Af Steen Kruchov, projektansvarlig for Vision 100 km spor

Hvordan går det med Vision 100 km spor?
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Sydvest Gravel: Succesen fortsætter

Når du læser dette er 3 af de 5 SydVest Gravel Social 
Ride ture allerede kørt, og der har været over 100 ryt-
tere med på hver af turene. Det er SGI Guldager, Henne 
Strand Gravel og Bramming IF der har afviklet de første 
3 ture i starten af november, december og januar. Men 
du kan stadig nå at være med på de 2 sidste ture, der 
arrangeres af Vejen Gravel den 9. februar og Varde 
Cykelklub den 16. marts 2025. 

Følg med på facebook: Sydvest Gravel (Grawl), hvor der 
bliver lagt en begivenhed op til hver afdeling. Her kan 
du læse om startsted, -tidspunkt og ruterne. 48 timer 
inden start bliver der lagt Garmin filer op med ruterne.

Er du ikke ekspert i GPS rutekørsel, vil der være rute-
guider med på de forskellige hold, som du kan følges 
med. Gravel ruterne bliver kørt på stier, grusveje og as-
falt, så alle med en gravel-, MTB-, cross- eller hybrid-
cykel kan deltage - uanset niveau. 

Der vil altid være 2 distancer og mindst 3 forskellige 
hold. Er det nødvendigt, laver vi et ekstra niveau. Det 
er ikke et cykelløb (race), men cykelture, hvor du kan 

følges med ligesindede. Konceptet er enkelt, og det er 
ganske gratis at deltage.
 
Vi glæder os til at se en stor flok ryttere  
til de sidste 2 afdelinger.

Steen Kruchov, medarrangør

Søndag den 30. marts 2025 afholder Varde Cykelklub 
den første afdeling af DCU Gravel Cup. DCU har opfordret 
Varde Cykelklub til at påtage sig opgaven med at afholde 
den første afdeling af DCU Gravel Cup nogensinde. 

I lighed med MTB og landevej får gravelrytterne nu deres 
egne løb i DCU-regi. I modsætning til motionsløbene er 
disse løb 100% race. Herre Elite, Dame Elite, U23 samt 
børneklasserne køres i licensklasserne og kræver derfor 
DCU licens. Du kan dog deltage i Age Groups uden licens. 
Age Groups springer med 5 års interval, altså H35 - 39, 
40 - 44 og så fremdeles. 

Du scorer point efter din placering, og der findes en sam-
let vinder i alle klasser. Det er selvfølgelig også muligt at 
stille op i de enkelte løb. Prisen for deltagelse med licens 
er ca. 150 kr. pr. afdeling – uden licens i Age Groups 300 
kr. pr. afdeling.

Cuppen består af 4 afdelinger: Varde, Randers, Hillerød  
og Århus. Derudover afholdes DM, som dog ikke er en del 
af cuppen, i september. Vi håber at se så mange klubmed- 
lemmer som muligt på startlisten. DCU arbejder på en 
facebookside, hvor gravel udvalget vil offentliggøre mere.

For arrangørerne er sikkerheden en høj prioritet, derfor 
køres der på en lukket rute. Løbet bliver kørt med om-
gange på ca. 15 - 20 km på varierede ruter med max 25% 
asfalt. Der må gerne indgå tekniske elementer i form af 
sandstykker e.lign. Dog ikke svære passager med drop  
og hop som på en MTB-rute.  

Varde Cykelklub har nedsat et slagkraftigt udvalg, som 
arbejder med opgaven. Som det ser ud nu, bliver arrange-
mentet afholdt i Blåbjergs udfordrende terræn. 

Jan Juel Rasmussen

DCU Gravel Cup i Varde
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Mellemtingen mellem en racercykel og en mountainbike har 
vind i sejlene. Af mange forskellige grunde. Når Ole Kristen- 
sen er i København eller Skagen med konen, der udstiller 
billeder, er det hans gravelcykel, der kommer bagpå bilen. 

Den er dejlig til at køre på opdagelse. Du kan holde dig på as- 
falten, men du har også muligheden for at svinge ned ad en 
grusvej, siger han og fortsætter: Det fede er afvekslingen. Du 
får oplevelser og du kan komme afsted på længere distancer, i 
stedet for som til mountainbike, hvor vi bare kører rundt og rundt. 

Ole Kristensen har cyklet i 25 år. Han er 57 og medejer af 
Intersurf, hvor han har arbejdet i 35 år. Før gravel var han 
mountainbiker, og det er han for så vidt stadig. Nu bare med 
muligheden for at veksle med gravel. 

Vi har jo vanvittig god natur i vores område. Når vi kører 
gravel, søger vi åbne vidder, og det har vi rigtig meget af, 
siger han. 

Birgitte kører gravel på sin MTB
For Birgitte Duus Nicolaysen er gravel blevet chancen for at 
komme tilbage på cyklen. Selvom hun er historien om sko- 
magerens børn, der går med hullede sko - for som medejer 
af byens gamle cykelforretning i Vestergade, har hun faktisk 
ikke nogen gravelcykel.

Jeg kører på min mountainbike, siger hun og griner. Jeg har jo 
ikke kørt så meget endnu, og ville jo mest afsted for at hygge 
mig. Men skal du køre rigtig stærkt, skal du have en gravel-
cykel. Den har en anden gearing.

Af Yvonn Tittel

For Birgitte er gravel chancen for  
at komme tilbage på cyklen,  
for Ole er det en kærkommen afveksling  
- og Jan har bare altid gjort det 

Ole Kristensen til et seks timer lang og 
hård gravel løb omkring Blåvand.
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Birgitte Duus er 55 år, og har været med siden cykelklubbens 
start i 1994. Dengang var hun kærester med Lars Storgaard, 
Vestergade Cykler – som siden blev hendes mand. 

Dengang cyklede jeg rigtig meget på racercykel. Så blev det 
mountainbike, også rigtig meget, men så blev det til mindre, 
og med corona var det slut, siger hun. 

Ude af træning og over halvtreds er hun simpelthen glad for, 
at gravel er knap så halsbrækkende som mountainbike.
 
Mountainbikeruterne kan være for vilde. Så skal du møde til 
træning hver gang, ellers bliver du for urutineret. Med gravel 
kan du altid komme ud i naturen og få brugt din krop, siger 
hun og fortsætter: Jeg kan også godt lide mountainbike 
stadigvæk, men jeg er simpelthen for urutineret, når jeg ikke 
får trænet ret meget.

Jan har altid kørt cross om vinteren
Jan Juel Rasmussen, 54 år og indehaver af Skilte- og Re-
klameværkstedet, er mountainbiker. Det har han været stort 
set siden han begyndte at cykle for 25 år siden, og indtil de 
seneste 3-4 år altid på licens. 

Jeg kører ikke så mange cykelløb mere, men jeg cykler nok 
lige så meget. Jeg gider bare ikke køre land og rige rundt til 
konkurrencer hver weekend, siger han.  

Han er inkarneret mountainbiker. Bortset fra om vinteren, 
hvor han altid har kørt cross, som er forløberen for gravel, 
bare med knap så brede dæk. 

Så for mig var det ikke noget nyt, da gravel pludselig eksplo-
derede, siger han. Det fede er så alligevel, at nu hvor alle 
cykler gravel, behøver han ikke cykle alene ude på grus- 
vejene om vinteren. 

Mountainbikere skal også køre kilometer, for at bygge en god 
form op. Det kræver lav intensitet i lang tid, så der er gravel 
genialt, siger han.

Jan har både været træner i klubben og siddet i bestyrelsen 
og diverse udvalg. Derfor har han også Varde Cykelklub for 
øje, når han siger, at det gælder om at fange de mange indi-
vidualister, der kører gravel udenfor klub. 

Det er den udfordring, vi står overfor, men den skal vi nok få 
løst. Vi skal bare være glade for, at folk kommer ud at cykle. 
Så skal vi nok fange dem, når de er klar, siger han. 

Jan Juel Rasmussen efter en gravel tur.

Birgitte Duus Nicolaysen

Varde Cykelklub har  
gravelhold på alle niveauer

Klubbens hidtil bedste er Jannie Spangsberg, der 
blev nummer to ved VM i Gravel i Belgien i sin al-
dersgruppe, 40-49 år, og nummer tre af alle danske 
kvinder ved DM Gravel Dame Elite. 
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I efteråret 2023 fik jeg ideen til en udfordrende challenge for 
klubbens medlemmer: Rundt om Ringkøbing Fjord mindst 
én gang pr. måned i 2024. Forslaget skulle selvfølgelig have 
opbakning fra klubben, så på årets sidste dag i 2023 kontak-
tede jeg Steen og Knud, som omgående svarede retur med 
"god idé" til projektet. 

God opbakning til "projektet"
Herefter gik vi hurtigt i gang med at aftale regler og retnings- 
linjer for deltagelse i udfordringen, og efter at bestyrelsen i 
januar gav den endelige accept, var vi 1. februar 2024 klar 
til at modtage tilmeldinger. Altså 11 måneder, hvor Fjorden 
skulle rundes. I reglerne fremgik det fx, at en ikke gennem-
ført måned kostede 100 kr. i bøde, og at hele projektet ville 
blive afsluttet med en fest, hvor "bøde-pengene" skulle 
bruges. 31 VCK-ryttere tilmeldte sig, og det var klart flere  
end jeg havde forestillet mig!

Bødekassen voksede
Den 1. februar gik vi i gang, og på vores "Fjorden Rundt 
2024" facebookgruppe skulle man hver måned dokumen-
tere sin tur. Lidt hårdt for nogen at komme i gang en kold 
februar måned, og pr. 1. marts var der allerede knap 1.000 
kr. i bødekassen. Forårets kommen gjorde det lidt lettere 
at komme afsted, og de grønne kasser for "fuldført" blev 
flere og flere på mit excel-ark. Turene blev gennemført på 
flere forskellige måder: Nogen tog den på cykelstien, andre 
på grusstien. Nogen kørte turen alene, andre i større eller 
mindre grupper. 

Nattur på årets smukkeste nat
I juli aftalte vi i arrangørgruppen, at vi ville indkalde til at køre 
turen om natten. Og hvilken tur det blev! Mere end 20 ryttere 
troppede op i Nymindegab lørdag den 20. juli kl. 22.00, og 
lige nøjagtig denne aften/nat var nok den smukkeste i hele 
sommeren: Fuldmåne, 20-22 grader og nul vind! 

Turen gik nordpå mod Hvide Sande og Søndervig, og da vi 
ramte de små hytter i Kloster, stod Jytte og Hanne klar med 
hjemmelavede burgere, vand, kaffe og kage. Og da vi ramte 
Nymindegab igen midt om natten, var der fadøl fra Peters 
varevogn! En helt igennem legendarisk tur, som vi alle sent 
vil glemme. 

Ny rute i 2025?
I skrivende stund (medio december) er vi tæt på afslutnin-
gen af udfordringen. Hvad så i 2025? Projektet kan nok ikke 
gentages her i det nye år. Godt nok er turen rundt om fjorden 
smuk, men der skal nok lidt nytænkning til, for at få samme 
flotte opbakning til et lignende tiltag. Gode idéer er velkomne.
Tak for opbakningen til de deltagende ryttere.

Af Ole Kristensen

Årets challenge: Fjorden Rundt 2024
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Vi stillede igen i år med et flot hold af frivillige til Kids Tour.

Janni Spangsberg giver den gas.

Klubbens yngste medlemmer efter en god træning.

D-holdet på tur.
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Vi har i Varde Cykelklubs Landevejsafdeling en gruppe 
dygtige kaptajner, som gør, at du vil føle dig velkommen fra 
første gang. Uanset om du er nybegynder, motionist eller 
erfaren rytter, har vi et hold, der passer til dig. 

Kaptajnerne er altid velforberedte og har planlagt både turen 
og de træningspas, der skal indgå. Vores trafikkodex ligger 
på rygraden af alle ryttere - vi passer på hinanden, og "alle 
ud, alle hjem" er et grundprincip. Ingen overlades til sig selv.

Vi cykler landevej tirsdag og torsdag fra april til september 
kl. 17.30 og i maj til august kl. 18.00. Turene varer typisk ca. 
2 timer. Efter træningen samles vi ofte i klubhuset til en kop 
kaffe eller kakao, hvor vi både styrker det sociale fællesskab 
og giver feedback til kaptajnen om turen.

Selv hvis klubbens faste træningstider ikke passer ind i din 
kalender, kan du altid lave et opslag i vores Facebook-gruppe 
og finde nogen, der vil køre med dig. Du bestemmer selv rute 
og tempo, og der er ofte mulighed for at tage en ekstra tur 
i weekenderne eller på en hverdag. Alle er velkomne til at 
træne sammen - det er en fantastisk måde at få inspiration 
og udnytte vejret og vindforholdene.

Af Alex Nielsen, Landevejsformand

Kom og kør landevej med os!
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B-holdet

B-holdet: Fart, fælles- 
skab og cykelglæde
Har du en cykelrytter gemt i maven, eller elsker du bare at  
få fart i benene sammen med andre? Så er B-holdet i klub-
ben noget for dig! Her får du mulighed for at træne med 
ligesindede, der deler din passion for cykling, og som er klar 
på både udfordringer og hygge på landevejen.

Hvem er vi på B-holdet?
B-holdet er for dig, der har erfaring med at køre i gruppe og 
en god grundform. Vi er et hold for dem, der kan lide at presse 
os selv, men som også værdsætter det sociale aspekt ved 
træningen. Uanset om du har dine bedste eller dårligste ben 
med, sørger vi altid for, at alle kommer sikkert hjem.

Træning på B-holdet
En træningsaften varer  typisk ca. to timer, hvor vi tilbagelæg-
ger en distance på 60 - 65 km. Gennemsnitshastigheden ligger 
normalt på 30 - 32 km/t, men tempoet varierer afhængigt af 
ruten, vindforholdene og den træning, der er planlagt.

Aktiviteterne på holdet kan variere, men er ofte:

• Skiltespurter
• Rulleskift og holdkørsel
• Små enkeltstarter
• Tempokørsel
• Bakketræning

Der er altid en holdkaptajn med på turen, som både planlæg-
ger ruten og guider træningen. Kaptajnen sørger for at tilpasse 
øvelserne, så vi får pulsen op og samtidig træner tekniske 
færdigheder som kørsel i felt og samarbejde på vejen.

Fællesskab og erfaring
B-holdet består af erfarne ryttere, som gerne deler ud af tips 
og tricks om alt fra træningsteknikker til valg af det rigtige 
udstyr. Det giver en god mulighed for at lære nyt og få inspi-
ration til, hvordan du kan forbedre dig som cykelrytter.
Hvorfor vælge B-holdet?

B-holdet er et oplagt valg for dig, der elsker at cykle og gerne 
vil gøre det i et engageret fællesskab. Træningen er udfor- 
drende, men samtidig sjov og varieret, og du får mulighed for 
at udvikle dig – både fysisk og teknisk. Vi glæder os til at se 
dig på landevejene!

BP-cuppen
Vi er 4 lokale klubber, som afvikler hvert vores 
cykelløb hen over cykelsæsonen. Første løb er i maj, 
det næste i juni og det 3. løb er efter sommerferien 
i august. Det sidste løb er i september. Alle afde-
lingerne som enkeltstående løb.

• Alle løb afvikles en tirsdag aften 
• Varighed ca. 2 timer

Vores håb er at få så mange som muligt ud at køre  
på racercykel, gode hyggelige aftener med god træ- 
ning samt en portion konkurrence til dem, der ønsker 
dette. Men også godt socialt samvær med ligesind-
ede, krydret med en hyggelig trænings- og løbsaften 
- alt efter ønske, ambition og formåen.

Knud Dreier

Af Peder Dam, C-holdet

C-holdet: For den  
øvede motionist
C-holdet er for dig, der er nyere eller ældre øvet 
cykelrytter, som elsker at motionere, være med i et 
cykelfællesskab og vedligeholde den gode form. 

En træningsaften varer ca. 2 timer med en gennem-
snitsfart på 27,5 km/t (plus/minus) og 50-60 km lang. 
Der vil være 3-4 skiltespurter, hvor pulsen kommer op i 
"det røde felt". Efter hver spurt bliver der samlet op, og 
tempoet er igen moderat, hvor alle kan være med. 

Andre elementer kan være rulleskift, holdkørsel og 
lidt tempokørsel - men der er altid plads til sjov og 
hygge. Man venter og hjælper selvfølgelig hinanden 
ved punktering og andre defekter. Der lægges også 
fællesture i weekenderne op på Facebook, og de er 
som regel lidt længere. 

Om sommeren er der mange C-ryttere, som deltager 
i motionsløb - lokalt eller andre steder i det jyske.
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Af Arly Lauritsen, Holdkaptajn på D-holdet

D-holdet: En god  
start for nye ryttere
D-holdet er det sted, hvor man starter som ny rytter. Vi har 
hele seks holdkaptajner på D-holdet, som vil gøre alt for at 
nye føler sig velkomne, lige som de vil vise, hvordan man 
kører paradekørsel, rulleskift og viftekørsel. Der vil også 
være nogle skiltespurter under træningen. På D-holdet har  
vi det princip, at vi ikke kører stærkere end alle kan være 
med (også nye medlemmer). 

På D-holdet har vi et rigtig godt socialt sammenhold, og det 
vægter vi meget højt. Der vil under træningen også være tid 
til at snakke med de øvrige deltagere på turen, lige som vi de 
fleste træningsaftner samles i klubhuset til en kop kakao og 
en sludder efter dagens tur. Ved evt. punktering eller anden 
defekt, stopper hele holdet og venter til man igen er køreklar. 
Således vil man ikke kommer til at stå alene med problemet.

Vi begynder med ture på ca. 25 kilometer og i moderat 
tempo, langsomt øges distancen fra gang til gang i takt med, 
at det bliver lysere, og det ender med, at vi sidst i juni kører 

små 70 kilometer og samtidig øges hastigheden fra 21/23 
km/t til 24/26 km/t. Fra august begynder vi at korte ruterne 
ned for til sidst at afslutte med ture på 25 kilometer.
 
På klubbens hjemmeside har D-holdet et skema, hvor man 
kan se, hvor lang dagens rute er, og hvem der er holdkaptajn, 
ligesom man kan se, hvilke byer vi kører igennem.

Nogle af os på D-holdet deltager i motionscykelløb over det
meste af landet, så hvis man vil med, så er der mulighed for 
samlet tilmelding, og vi prøver også at køre som et hold.

Hvad er Gravel? Ja, det er alt det, landevej og MTB ikke 
er, og så alligevel. I Varde Cykelklub er der mange som 
hen over året cykler gravelture, men i klubben har vi to 
grupper, som cykler det ugentligt:

Vores 100% gravelhold cykler hver tirsdag og torsdag 
med opstart fra klubben kl. 17.30 og længere ture i week-
enden (Gravel C-hold). Det andet hold cykler som regel 
om onsdagen også med opstart fra klubben kl. 17.15  
(MTB C-hold).

Hvad er gravel cykling? 
Det er grundlæggende cykling, der foregår på ikke bro- 
lagte veje, og i Danmark er det markveje, stier og skove 
som benyttes. Naturoplevelser er en helt central del af at 
cykle og det er en perfekte måde at slappe af på og nyde 
naturen uden forstyrrelser fra den pulserende trafik. 

Vi supplerer de gode oplevelser med træning og socialt 
fællesskab. Det gælder ikke altid om at komme hurtigst 
muligt frem, men om at få en rigtig god tur og oplevelse.

Skal jeg have en gravel cykel? 
Nej, det skal man ikke - i første omgang. Hvis man ikke 
ved om gravel er noget for en, kan man starte op på en 
mountainbike. Man kan også vælge at bygge den om, så 
den har lidt smallere dæk - måske en stiv forgaffel og så 
et gedebukkestyr og STI greb på. Men udviklingen inden 
for design af gravelcykler har taget fart inden for de 
seneste år og den bedste oplevelse opnår man helt klart 
med en rigtig gravelcykel.

Vil du gerne prøve, så kontakt mig på tlf. 2976 5055.

Knud Dreier

Gravel cykling: 
En ny disciplin i Varde Cykelklub



www.vardecykelklub.dk  25

Varde Cykelklub
Facebook side

Mail 
(tilmeldt via  

mailliste)

VCK  
hjemmeside

Årligt 
infobrev

MTB
B/U for alle

Club La Santa Cup

Varde Cykelklub
Facebook gruppe

medlemmer

MTB

Gravel

MTB
Licens

MTB B/U Licens  
(ikke aktiv pt.)

MTB
D-holdet

MTB
C-holdet

MTB
B-holdet

Club La Santa Kids Cup

Vestergade MTB Cup

SparNebel MTB Race

MTB træning

MTB løb

Øvrige

Varde Trailbuilders

Young Guns
(ikke aktiv pt.)

Landevej træning

Landevej løb

Landevej

Varde Classic

Bent Pedersen
Landevejs Cup

Gravel for alle

Landevej A-holdet  
(ikke aktiv pt.)

Landevej
B-holdet

Landevej
C-holdet

Landevej
D-holdet

landevejscup.dk

Bent Pedersen
Landevejs Cup

Varde Classic  
- Cykelevent

vardeclassic.dk

Vestergadescykler-
mtb-cup.dk

Områder

Facebook

Hjemmesider

Nyheder på mail

Årligt infobrev

Kommunikation i Varde Cykelklub 
Se her, hvordan du finder vigtige informationer om f.eks.  
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Gravel for alle
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Til daglig cykler Thomas og Jakob mountainbike og Lone 
kører landevej, og tilmed på forskellige niveauer. Men på 
Låsbyturen fik de mødt hinanden.

Låsby Kro turen i september var første gang, Varde Cykel- 
klub forsøgte sig med en cykelweekend, hvor det sociale er 
i højsædet. Det blev en succes. Turen var udsolgt, og både 
Lone Elkjær, Jakob Vind Kristjansen og Thomas Nielsen 
tænker, de måske skal med igen, når turen i det nye år går  
til Hotel Faaborg Fjord. 

Jeg kom med på et afbud. Jeg kører til daglig mest moun-
tainbike på B-holdet, og her var lagt op til at køre meget på 

Af Yvonn Tittel

Lone var med for at få nye venner,  
Jakob var med på afbud og Thomas  
kom til at prøve noget helt nyt ...

Samling på tværs af holdene inden afgang i Vesterskoven Silkeborg til klubturen.

Jakob Vind Kristjansen
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tværs, så jeg havde bare ikke fået meldt mig til, siger  
Jakob Vind Kristjansen. 

Han er 48, far til tre, gift, chef i et it-firma og i øvrigt inkar-
neret jæger. Så han har ikke meget ekstra-tid at give af. Han 
kan lide at blive udfordret, og at presse sig selv, så han plejer 
at holde sig til sit B-hold, for at få knoklet igennem. Alligevel 
fik han udbytte af turen.

Vi cyklede i området omkring Silkeborgsøerne, og delte os i 
niveauer, der passede nogenlunde, og jeg blev bedt om at stå 
for nogen af dem, der skulle køre hurtigst, siger han. Det var 
det, der gjorde det godt for ham. 

Lone var med for at få venner 
For Lone Elkjær var det hele nærmest modsat. Hun er 50, 
flyttet til Varde for to år siden og var mest med for at lære 
nye mennesker at kende. 

Hun er kvalitetsansvarlig ved Varde Laks og kærester med 
Jesper Fjord, der har cykelbutikken Bike-In, og som cykler på 
B-holdet, mens Lone cykler landevej i et mere roligt tempo.

Han cyklede med os her, og det var rigtig fint, siger hun og fort- 
sætter: Jeg var vel egentlig med for at lære nogen at kende, og 
tænkte det var en oplagt mulighed. Jeg vidste jo, at vi ville blive 
blandet på kryds og tværs, og det gør vi jo ikke til daglig.

På Låsby-turen cyklede landevejskørerne 175 kilometer op, 
og 130 kilometer hjem. 

Da vi kom derop, fik vi vores værelser og tog et bad, før vi 
mødtes i baren, og nogle gik i baren, før de tog bad, siger hun 
og griner. 

Næste år skal gravel og landevejs rytterne ligesom MTB-
folket køre ruter ud fra Hotel Faaborg Fjord, i stedet for at 
cykle til og fra. 

Thomas fik uventet tur hjem 
I Låsby kom Thomas Nielsen af vanvare til at prøve begge 
dele. Han cykler mountainbike og kørte afsted i en af sine 
veteranbiler (en anden af hans hobbyer), sammen med tre 
kammerater fra klubben og fire cykler på taget af hans 
Toyota Crown fra 1967.

Men på den allersidste del af turens første dag var jeg lidt 
uheldig og ødelagde min bagbremse. Al hydraulikvæsken løb 
ud, og hvad gør man så? Så cyklede jeg bare med dem på 
gravel turen hjem, og de andre tog bilen til Alslev, siger han. 

På vejen hjem var holdet inde hos Andreas i Varde, der 
havde været med på turen, men havde fået det skidt under 
vejs, og var blevet hentet hjem fra Filskov. De ville lige sikre 
sig, han havde det godt. 

Det var et meget socialt hold, og det kan jeg godt lide. Det er 
også derfor, jeg også cykler i Bramming en gang om ugen, 
for der er 70 procent kvinder, og der bliver ikke kørt hurtig- 
ere, end at de kan snakke, siger han.

Thomas Nielsen er 59 og til daglig terminalarbejder på 
havnen i Esbjerg. Han cykler for helbredets skyld, men 
derfor må det jo også gerne være sjovt og hyggeligt.

Lone Elkjær

Thomas Nielsen tog turen til Låsby med tre cykelkammerater  
i sin Toyota Crown fra 1967.
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www.vestergadescykler.dk

www.varde-fysioterapi.dk

www.bent-pedersen.dk

www.intersurf.dk

www.clublasanta.com

www.facebook.com/SkilteReklamevaerkstede/

www.sparnebel.dk

www.baeklund.net

www.blaavandmaegleren.dk

Støt vores sponsorer  
- de støtter os!

Tak til årets sponsorer
I Varde Cykelklub har vi mange fantastiske sponsorer, som er engagerede og positive over for os  
- og den måde vi gør tingene på. Stor tak til jer alle for et godt samarbejde i 2024:
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Formiddagsbladene bruger ofte misvisende overskrifter for 
at sikre, at deres artikler får opmærksomhed nok, derfor 
denne, for nogle måske lidt provokerende, overskrift.

Lad os starte med at slå det fast – Nej, vi er ikke for mange, vi 
vil faktisk gerne være flere. Vi lever i øjeblikket i en brydnings-
tid, hvor mange foreninger oplever udfordringer med medlems- 
antallet og deltagere til diverse arrangementer og vi kan de- 
sværre ikke i VCK undsige os denne trend. Vi er i skrivende 
stund lige over 300 medlemmer i VCK, vi har tidligere været 
knap 400, men vi har også være nede og runde de 280. 

Hvis vi sammenligner os med samfundet, så er ca 2/3 af 
vores medlemmer over 50 år, mens samfundet vender lidt 
den anden vej og ca. 2/3 er under 50 år. Leger man lidt med 
ideen om, at vi gerne vil være et spejl af samfundet og vi 
samtidigt kan fastholde vores nuværende medlemmer, så 
skal vi være 600 medlemmer i VCK. Det kunne da være et 
interessant mål for klubben fremadrettet!

600 medlemmer er ikke vores mål!
Målet er fortsat at være en god og interessant klub for vores 
medlemmer, men samtidigt også blive et endnu mere interes-
sant tilbud for dem, som i dag ikke er medlem af VCK. Vi har der-
for i bestyrelsen nedsat en arbejdsgruppe bestående af Knud 
Drejer, Henrik Slessing, Christian Jensen og undertegnede, som 
vil arbejde med emnet og kigge på, hvordan vi sikrer gode tilbud 
til alle eksisterende medlemmer, men ikke mindst hvordan vi 
tiltrækker, modtager og integrerer nye medlemmer.

Vores mål med arbejdet er ikke at blive 600 medlemmer, 
men vi vil gerne være flere og også gerne have en god forde-
ling på tværs af både alder, køn, motivation/ambitionsniveau 
og ikke mindst cykeldisciplin.

Hvordan kommer vi derhen?
Vi er kun lige gået i gang med arbejdet, men vi er ret sikre  
på, at vi kommer til at arbejde med flere emner og på for-
skellige niveauer; Først og fremmest skal vi sikre fasthold-
else af vores nuværende medlemmer. Hvis vi har en klub og 
et fællesskab, som vi alle er stolte af, så har vi 300 ambas-
sadører, som kan være med til at tiltrække nye medlemmer. 
Vi vil også styrke og udvikle vores tilstedeværelse på de 
sociale medier, som, om vi kan lide det eller ej, spiller en stor 
rolle i dagens Danmark.

Derudover har vi iværksat et forløb sammen med DGI, hvor 
vi vil udnytte deres viden og erfaring fra andre klubber og 
sportsgrene til at sikre, at vi har nogle gode og interessante 
tilbud i klubben, som passer til mangfoldigheden blandt 
vores medlemmer og som ikke mindste kan passes ind i en 
hverdag, hvor ikke alle kan møde op ”hver tirsdag kl. 17.00” 
for at deltage i en klubtræning.

Vi er sikre på, at vi i VCK kan tilbyde noget som få andre klub-
ber i vores lokalområde kan tilbyde. Vi har så mange dedikere-
de frivillige, som yder en kæmpe indsats hver dag, og skaber 
et helt unikt fællesskab, hvor der er plads til alle. Om man har 
målet om at blive den næste Cecilie Uttrup eller Sebastian 
Fini, om man gerne vil kunne køre "Fjorden Rundet" eller bare 
gerne vil fylde lidt mindre i landskabet, så kan vi i VCK rumme 
det og skabe et miljø, der gør, at man også når det mål!

Hvis vi så samtidigt kan fortælle alle andre om det, så bliver 
vi nok snart 600 medlemmer!

Niels-Aage Ladekjær-Mikkelsen, formand Varde Cykelklub

Er vi for mange medlemmer i Varde Cykelklub?
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 MANDAG  TIRSDAG  ONSDAG  TORSDAG  FREDAG  LØRDAG  SØNDAG

Kl. 10.00

MTB  
Licens

Kl. 17.15

MTB  
C-holdet

Træningsoversigt 2025

Kl. 17.00

B&U MTB 
for alle

Kl. 17.15

MTB  
D-holdet/
graveltur

 B&U MTB for alle: Børne- og ungdomsryttere (nye ryttere starter her)

    MTB Licens: Senior og ungdoms Licensryttere

   MTB B-holdet: Hurtige MTB ryttere som ikke ønsker licensdelen

    MTB C-holdet: Letøvede/øvede MTB ryttere (der trænes grundlæggende teknik) 

    MTB D-holdet: Introduktionshold for nye og letøvede MTB ryttere (fokus på grundlæggende teknik og socialt samvær)

    Varde Cykelklub - Gravel for alle: Gravel, grus- og landevejs ryttere på MTB - der cykles IKKE på MTB spor

    Landevej ABCD:  A-holdet: Starter op igen - når der er ryttere og kaptajner til det

  B-holdet: Hurtige motionsryttere som gerne vil presses fysisk 

  C-holdet: Øvede motionsryttere som er rykket op fra D-holdet 

  D-holdet: Perfekt til nye ryttere med fokus på det sociale samvær

   Landevej formiddag: For alle - f.eks. pensionister, efterlønnere eller skifteholdsarbejder

   Indoorbike: Se beskrivelse på side 15

Kl. 17.00

MTB  
B-holdet

Kl. 17.00

MTB  
B-holdet

Kl. 17.00

MTB  
Licens

Kl. 17.00

MTB  
Licens

Kl. 17.15

MTB  
D-holdet

Kl. 10.00

MTB  
D-holdet

Alle: 
Langture 
Se opslag 
facebook

Alle: 
Langture 
Se opslag 
facebook

Kl. 19.00 
(oktober  
til marts)

Indoor-
bike

Landevej 
formiddag

Kl. 17.30 
(april og 

september)

Kl. 18.00 
(maj 

til august)

Landevej 
BCD

Kl. 17.30 
(april og 

september)

Kl. 18.00 
(maj 

til august)

Landevej 
BCD

Kl. 10.00

MTB  
B-holdet

Kl. 10.15 
(oktober  
til marts)

Indoor-
bike

Kl. 10.00

MTB  
Licens

Kl. 10.00

MTB  
C-holdet

Kl. 17.30

Gravel 
for alle

Kl. 17.30

Gravel 
for alle
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Af Steen Kruchov, ansvarlig for klubhuset

Nyt fra klubhuset
Nyt og bedre loftlys
Vi har, i samarbejde med vores udlejer AllStage, fået nye og 
bedre loftlys sat op inde i klublokalerne, pergolaen udenfor 
ved gavlen er pillet ned og de rådne blå sternbrædder er 
skiftet til nye hvide samtidig med, at vindskederne også er 
blevet malet hvide. Loftslyset i lokalerne er led paneler, som 
giver et meget bedre lys, og så kan de dæmpes. I gangen er 
der kommet automatisk tænd og sluk, så vi ikke glemmer 
at slukke, når vi går hjem. Klubbens helt egen pensionerede 
elektriker Alfred Jepsen, har brugt sin fritid på at trække led-
ninger, montere led paneler og få det hele til at spille for os.

Projekt storskærm
Sigurd Klemmensen har stået for, at "Projekt storskærm" 
også er blevet til noget her i november. Han har hængt en 75" 
Smart TV op, som kan bruges ifm. generalforsamling, møder 
og måske også fælles Tour de France oplevelser i klubhuset. 
Kun fantasien sætter grænser.

Nissen er flyttet ind
Klubbens faste og frivillige havemand Benjamin Jepsen og 
hans hjælpere sørger også for at området udenfor bliver 
holdt. Seneste nye udendørs tiltag sidst på året var, at 
Varde Nisselaug fik lavet en sød nisse, som kravler rundt på 
nedløbsrøret ved siden af indgangsdøren. Det har vi snak-
ket om i flere år, men nu har VCK også en af Varde Nissernes 
By's over 300 nisser hængende.

Flere toiletter
Alt tale om at bygge bedre toiletforhold bliver ikke til noget, 
den sag er lagt helt ned. I stedet lejer vi en toiletvogn, de 
gange der er brug for det. 

Ny lejekontrakt
VCK har haft stor glæde af klubhuset, siden vi flyttede ind i 
2014, og vi regner med, at vi 1. januar 2025 har fået fornyet 
vores 5 års lejekontrakt med vores udlejer.

Booking af klubhus
Alle medlemmer af klubben kan booke klubhuset. Klubhuset 
bliver brugt til mange forskellige ting, så det er vigtigt at få 
booket den via vores hjemmeside www.vardecykelklub.dk, så 
den ikke er optaget. Har du spørgsmål vedr. udlån af klub-
huset, kan du kontakte Steen Kruchov, kruchov@privat.dk

Vi synes, det hele har pyntet på bygningen  
- mange tak for jeres indsats.

Af Steen Kruchov

Klubaktiviteter  
i 2025
Igen i år har vi samlet de mange klubaktiviteter,  
så du nemt kan få et overblik over, hvornår klubbens 
fællesarrangementer afvikles. Sætte X i kalenderen 
og/eller hæng den op på din opslagstavle.

Der kommer flere oplysninger på Varde Cykelklubs 
Facebook gruppe.

Det er en vigtig del af Varde Cykelklub's DNA, at vi 
har disse hyggelige fælles arrangementer, hvor vi 
alle kan mødes på tværs af de mange forskellige 
hold, vi har i klubben. Det har stor betydning for 
sammenholdet.

 Tilmelding Harzen 2025 åbner

Tirsdag den 31. januar 2025, kl. 22.00

 VCK Generalforsamling

Onsdag den 26. februar 2025, kl. 18.30

 Tilmelding Hotel Faaborg Fjord 2025 åbner

Tirsdag den 1. april 2025

 Sommeropstart

Søndag den 6, april 2025, kl. 09.15 
Vi starter med fælles morgenkaffe

 Tur til Harzen
Torsdag den 22. - 25. maj 2025

 Sommerarrangement
Lørdag den 28. juni 2025, kl. ? 
En cykeltur for alle inklusiv mad og drikke

 Tur til Hotel Faaborg Fjord
Lørdag den 20. - 21. september 2025

 Sommersæson afslutning

Tirsdag den 30. september 2025, kl. 18.30 
Med grillpølser og hygge i klubhuset

 Julehygge

Søndag den 14. december 2025, kl. 12.00  
Med æbleskiver, kakao og gløgg



Varde Cykelklubs sponsorer
Varde Cykelklub har mange trofaste og gode sponsorer, som støtter os år efter år. Der sker  
naturligvis også udskiftninger, men der kommer også nye til. På hver side i dette Infobrev kan  
du se vores sponsorers logoer. HUSK, at bakke op om og støtte vores fantastiske sponsorer.

Indkaldelse til generalforsamling 2025 
Du indkaldes hermed til Varde Cykelklubs ordinær generalforsamling: 
Onsdag den 26. februar 2025, kl. 18.30, Håndværkervej 10A, 6800 Varde. 

Dagsorden

1. Valg af dirigent.

2. Bestyrelsens beretning for det forløbene år.

3. Forelæggelse af regnskab til godkendelse.

4. Planer for det kommende år.

5. Behandling af indkomne forslag. 

6. Fastsættelse af kontingent.

7. Valg af bestyrelses medlemmer - følgende er på valg:

 i ulige år:

 • Kasserer (Henrik Slessing, modtager genvalg).

 • Bestyrelsesmedlem (Knud Dreier, modtager genvalg).

 • Bestyrelsesmedlem (Bettina Jacobsen, modtager ikke genvalg). 

 • Landevejsudvalgsformand (Alex Nielsen, modtager ikke genvalg). 

 Hvert år:

 • Bestyrelsessuppleant (Christian Jensen stiller op som bestyrelsesmedlem). 

 • Revisor Bent Mulbjerg (modtager genvalg) 

 • Revisorsuppleant Birgitte Nicolaysen (modtager genvalg) 

Bestyrelsessuppleanter vælges for et år ad gangen og her er en god mulighed for at snuse til klubbens bestyrelsesarbejde. Suppleanten 
inviteres med til alle årets seks bestyrelsesmøder og får dermed et godt indblik i, hvad der sker i kulissen. Hvis du har lyst til at prøve, 
så giv formand Niels-Aage Ladekjær-Mikkelsen besked: formand@vardecykelklub.dk eller stil op på generalforsamlingen. 

8. Eventuelt (under dette punkt kan intet besluttes) 

Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være indsendt skriftligt til bestyrelsesformanden 
syv dage før mødet på: formand@vardecykelklub.dk.

Tilmelding er nødvendig senest: Søndag den 23. februar 2025. Du tilmelder dig på klubbens hjemmeside. Når vi kommer  
tættere på datoen, laver vi også en reminder på Facebook, som indeholder et link direkte til tilmeldingen.

Vel mødt!


